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Abstract 

This article discusses the study of pedagogical, social, and psychological conditions 

affecting child upbringing through surveys among students and the selection of 

educational methods suitable for our national mentality. It also emphasizes effective use 

of these approaches in practice. The article highlights the essence of social cooperation 

with students, its role, and importance in the educational process. Furthermore, it 

analyzes effective ways of organizing cooperation between students, parents, teachers, 

and society. 
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ANNOTATSIYA:Maqolada o'quvchilar o'rtasida so'rovnomalar orqali bola tarbiyasiga 

ta'sir ko'rsatuvchi pedagogik, ijtimoiy, psixologik shart-sharoitlarni o'rganish va milliy 

mentalitetimizga mos keladigan tarbiya uslubini tanlash, ish jarayonida unumli 

foydalanish haqida so'z yuritilgan.o‘quvchilar bilan ijtimoiy hamkorlikning mazmun-

mohiyati, uning ta’lim-tarbiya jarayonidagi o‘rni va ahamiyati yoritilgan. Shuningdek, 



 
JOURNAL OF 

PEDAGOGICAL AND PHILOLOGICAL RESEARCH 
VOLUME-1, ISSUE-4, 2026 

                         

97                                                  
 

o‘quvchilar, ota-onalar, pedagoglar hamda jamiyat o‘rtasidagi o‘zaro hamkorlikni 

samarali tashkil etish yo‘llari tahlil qilingan. 

Kalit sõzlar:ijtimoiy faollik, ma'naviy faollik, madaniyat, keng dunyoqarash, 

ijtimoiylik, pedagogik vaziyat; ko'nikma.Ijtimoiy hamkorlik, o‘quvchi, jamoa, muloqot, 

o‘zaro hurmat, hamjihatlik, guruhda ishlash, faollik, mas’uliyat, empatiya, ijtimoiy 

ko‘nikmalar, tarbiyaviy jarayon. 

O'zbekistonda islohotlarning davomiyligini ta'minlash hamda demokratik fuqarolik 

jamiyatini shakllantirish, yoshlar, xususan, ularning ijtimoiy faolligiga bog'liq. 

O'zbekiston Respublikasi Prezidenti Sh.M.Mirziyoevning BMT Bosh 

Assambleyasining 2017 yil 19 sentyabrdagi 72-sessiyasida so'zlagan nutqida: «... 

Bizning asosiy vazifamiz - yoshlarning o'z salohiyatini namoyon qilishi uchun zarur 

sharoitlar yaratish, zo'ravonlik g'oyasi «virusi» tarqalishining oldini olishdir. Buning 

uchun yosh avlodni ijtimoiy qo'llab-quvvatlash, uning huquq va manfaatlarini himoya 

qilish borasidagi ko'p tomonlama hamkorlikni rivojlantirish lozim, deb hisoblaymiz. 

Shu munosabat bilan O'zbekiston globallashuv va axborot-kommunikatsiya 

texnologiyalari jadal rivojlanib borayotgan bugungi sharoitda yoshlarga oid siyosatni 

shakllantirish va amalga oshirishga qaratilgan umumlashtirilgan xalqaro huquqiy hujjat 

- BMTning YOshlar huquqlari to'g'risidagi xalqaro konvensiyasini ishlab chiqishni 

taklif etadi. Bizning nazarimizda, mazkur hujjatni imzolaydigan davlatlar ushbu sohani 

o'z ijtimoiy siyosatining asosiy va muhim hayotiy ustuvor yo'nalishlaridan biri 

darajasiga ko'tarish bo'yicha qat'iy majburiyatlarni o'z zimmasiga olishi kerak» - degan 

fikrlari dunyo hamjamiyati tomonidan ham keng e'tirof etilmoqda.Yosh avlodning har 

tomonlama kamol topishi jamiyat taraqqiyotini ta'minlovchi asosiy omil bo'lishi bilan 

bir qatorda uning shaxs sifatida ijtimoiy faollashuvida ham etakchi o'rin tutadi. O'quvchi 

shaxsining ijtimoiy faolligi quyidagi ikki jihatga ko'ra muhim ahamiyatga ega: 

birinchidan, shaxsning jamiyatda o'z o'rnini topishi uchun zamin yaratadi, ikkinchidan 

esa, uning bilimi, kuch-quvvati, imkoniyati hamda iqtidori jamiyat rivoji yo'lida mehnat 
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qilishga yo'naltiriladi.Manbalarning tahlili shuni ko'rsatadiki, demokratik jamiyatda 

o'quvchilar ijtimoiy faolligi o'z-o'zidan yuzaga kelmaydi, balki muntazam tarzda 

maqsadli ravishda olib borilgan pedagogik faoliyat natijasida shakllantiriladi. O'quvchi-

yoshlarga nazariy-amaliy bilimlarni berish, ularda ijtimoiy faollik ko'nikma va 

malakalarini hosil qilish pedagogika nazariyasi va amaliyoti uchun ham o'ziga xos 

ahamiyatga ega ekanligi bilan dolzarblik kasb etadi. 

ADABIYOTLARNING TAHLILI VA METODOLOGIYA 

Muammoga oid nazariy manbalar hamda uning amaliy holatini o'rganish natijalari 

mazkur sohada bir qator ziddiyatlarning mavjudligini ko'rsatdi. Xususan: 

demokratik jarayonda o'quvchi-yoshlar ijtimoiy faolligiga qo'yilayotgan zamonaviy 

talablar bilan ularning bilim, ko'nikma va malakalari, mavjud ijtimoiy faollik 

kompetensiyalari o'rtasidagi nomutanosiblik; 

o'quvchilar ijtimoiy faolligining o'z-o'zidan yuzaga kelmasligi, balki doimiy ravishda 

olib boriladigan pedagogik faoliyat natijasida shakllantirilishi va bu jarayontadqiqiy va 

tahliliy yo'nalishga ega bo'lgan pedagogik tizim sifatida ko'rib chiqilmaganligi; 

o'quvchi-yoshlar ijtimoiy faollashuvining bir qator o'ziga xos xususiyatlari va omillari 

mavjud bo'lib, ular etarlicha o'rganilmaganligi; 

- o'quvchi-yoshlar ijtimoiy faolligini oshirishga yo'naltirilgan pedagogik jarayonning 

ilmiy asoslangan samarali shakl, vosita va metodlarini qo'llanilishiga bo'lgan 

ehtiyojning mavjudligi mazkur yo'nalishdagi tadqiqotlar muhim ahamiyat kasb etishini 

anglatadi.Faol (lot. «activus» so'zidan olingan bo'lib), biror ishga g'ayrat bilan 

kirishadigan, astoydil ishlaydigan, ishchan, aktiv deb izohlanadi. 

Pedagogika ensiklopediyasi [66] da esa ijtimoiy faollik - 1. ijtimoiy sub'ektlarning 

ijtimoiy-siyosiy jarayonlardagi ishtirokining, mehnat hamda madaniy-ma'rifiy 

faoliyatining kuchayishi, qonunda belgilab qo'yilgan huquq va burchlarini to'liq amalga 

oshirishga intilishini ifodalovchi tushuncha. 2. Sub'ektning jamiyat hayotida ongli holda 

mustaqil ishtirok etishi, ma'lum ijtimoiy-ma'naviy sohada vujudga keladigan 
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muammolarni hal etishga qaratilgan harakatidir. Ijtimoiy faollik shaxsning jamiyatda o'z 

o'rnini topishi va xulq-atvorini ongli ravishda boshqarishining asosiy sharti hisoblanadi. 

YUqoridagi fikrlarni umumlashtirib, shaxs faolligini shunday izohlash mumkin: 

ijtimoiy faollik - shaxsning maqsadga yo'naltirilgan faoliyati bo'lib, ijtimoiy voqelikka 

nisbatan individual munosabati va tizimli xatti-harakatlarining yuksak ko'rinishini 

ifodalovchi tushuncha 

Ijtimoiy faollik umumiy o'rta ta'lim muassasalarida tashkil etiladigan pedagogik jarayon 

mazmuni ustida ishlash va tarbiyaviy jarayon sub'ektlarining o'zligini namoyon 

qilishlarida katta imkoniyatlarga ega. Bugungi kunda O'zbekiston Respublikasi Vazirlar 

Mahkamasining 2017 yil 6 aprelda qabul qilingan 187-sonli «Umumiy o'rta va o'rta 

maxsus, kasb-hunar ta'limining davlat ta'lim standartlarini tasdiqlash to'g'risida»gi 

qarori asosida o'quvchilarda tayanch kompetensiyalarni shakllantirish zaruriyati ustuvor 

o'rin egallamoqda. Mazkur tayanch kompetensiyalar: kommunikativ kompetensiya, 

axborotlar bilan ishlash kompetensiyasi, o'zini o'zi rivojlantirish kompetensiyasi, 

ijtimoiy faol fuqarolik kompetensiyasi, milliy va umummadaniy kompetensiya, 

matematik savodxonlik, fan va texnika yangiliklaridan xabardor bo'lish hamda 

foydalanish kompetensiyasidan iborat bo'lib, ulardan ayniqsa: o'zini o'zi rivojlantirish 

kompetensiyasi, ijtimoiy faol fuqarolik kompetensiyasi o'quvchilardan ham 

o'qituvchilardan ham ijtimoiy faollik ko'nikmalariga ega bo'lishni talab qiladi.qo'yildi, u 

tashkilotdan yoshlar hayotidagi eng dolzarb masalalarni hal qilishni talab etadi, ayniqsa 

uyushmagan yoshlar hayotda o'z o'rnini topishi uchun munosib sharoitlar yaratish, 

yoshlarni har tomonlama qo'llab-quvvatlash, kasb-hunarga yo'naltirish va bandligini 

ta'minlash, ularning tashabbuslarini rag'batlantirish shular jumlasidan. 

O'zbekiston Yoshlar Ittifoqi tashkil etilgan kun - 30 iyunni YOshlar kuni sifatida e'lon 

qilinishi ham juda ramziydir. Sababi ushbu Ittifoq davlat organlari, nodavlat notijorat 

tashkilotlar va fuqarolik jamiyatining boshqa institutlari bilan davlatning yoshlar 
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siyosatini amalga oshirishda samarali faoliyatni ta'minlaydigan, «Yoshlar - kelajak 

quruvchisi» shiori ostida professional faoliyatni amalga oshiradigan tuzilmaga aylanadi. 
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